



WA 4120-19/2022-1 / W

Łódź, 9 czerwca 2022 r.

Pan

Waldemar Chałat

Burmistrz Koluszek

Urząd Miejski w Koluszkach

ul. 11 Listopada 69

95-040 Koluszki

W odpowiedzi na pismo Pana Burmistrza z dnia 31 maja 2022 r. znak: FN.A.3054.5.2022, uprzejmie informuję:

Ze skierowanego do Izby pisma wynika, że Gmina Andrespol planuje udzielić Gminie Koluszki pomoc finansową w formie dotacji celowej, która ma zostać przeznaczona na realizację zadania inwestycyjnego dotyczącego montażu instalacji automatycznego chlorowania wody na ujęciu wody w miejscowości Zielona Góra położonej na terenie Gminy Andrespol (miejscowość ta do końca 2018 r. wpisana była terytorialnie w granicach administracyjnych Gminy Koluszki). Zadanie to nie jest realizowane przez Gminę Koluszki (nie znajduje się w wykazie inwestycji Gminy na 2022 rok), ale znajduje się w planie finansowym na 2022 rok Koluszkowskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Koluszkach, którego Gmina jest 100% udziałowcem. Obecnie Spółka świadczy na rzecz mieszkańców wsi Zielona Góra w Gminie Andrespol usługę dostarczania wody i z tego tytułu Gmina Andrespol widzi potrzebę udzielenia wsparcia na modernizację urządzeń związanych z usługami świadczonymi na rzecz jej mieszkańców, w tym mieszkańców wsi Zielona Góra.

Na gruncie przedstawionego stanu faktycznego powstała wątpliwość, czy w sytuacji otrzymania przez Gminę Koluszki pomocy finansowej od Gminy Andrespol – na zadanie realizowane przez Koluszkowskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Koluszkach – Gmina Koluszki może przekazać w/w pomoc KPGK Sp. z o.o. w formie aportu na wskazany przez Gminę Andrespol cel. Stanowisko Gminy Koluszki zakłada, że przepisy prawa dopuszczają taką możliwość pod warunkiem określenia szczegółowych zasad i zakresu udzielenia pomocy finansowej pomiędzy udzielającym pomoc, a te pomoc przyjmującym.

W ocenie Izby stanowisko to należy uznać za prawidłowe.

Informuję jednocześnie, że stanowisko przedstawione w niniejszym piśmie udzielone zostało w ramach prowadzonej przez Izbę działalności informacyjnej i nie ma mocy wiążącej.

Z poważaniem
PREZES
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi
dr Ryszard Paweł Krawczyk